6. Quad tho Maria zi themo engile: vvuo mag thaz sin? uuanta ih gommannes uuis ni bim.<sup>7</sup>

7. Antlingota tho ther engil,<sup>8</sup> quad iru: thie heilago geist quimit ubar thih, inti thes

<sup>1</sup> mariam F

<sup>1</sup> manude corr. in o    <sup>2</sup> huse rs    <sup>3</sup> thie rc in er    <sup>4</sup> gebono r  
<sup>5</sup> uuibun corr. in o    <sup>6</sup> ther rc    <sup>7</sup> bim r zu n    <sup>8</sup> ther engil rc;  
<sup>9</sup> das folgende quad — ubar thih sr(s?)    <sup>9</sup> hoisten

et quod nascetur sanctum voca- 71 bithiu thaz thar giboran uuir-  
bitur filius dei.

36. Et ecce Elisabeth co-  
gnata tua et ipsa concepit filium 5 in senectute sua, et hic men-  
sis est (29) sextus illi quae  
vocatur sterilis: 37. quia non  
erit impossibile apud deum  
omne verbum.

38. Dixit autem Maria: ecce  
ancilla domini, fiat mihi secun-  
dum verbum tuum. Et dis-  
cessit ab illa angelus.

39. Exsurgens autem Maria 15 in diebus illis abiit in montana cum festinatione in civitatem Iuda, 40. et intravit in domum Zacharie et salutavit Elisabeth.<sup>1</sup>

41. Et factum est ut audi- 20 vit salutationem Mariae Elisa-  
beth, exultavit infans in utero eius.

Et repleta est spiritu sancto  
Elisabeth, 42. et exclamavit 25 voce magna et dixit: benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui,  
43. et unde hoc mihi, ut  
veniat mater domini mei ad me? 30

44. Ecce enim ut facta est vox salutationis tuae in auribus meis, exultavit in gaudio infans in utero meo, 45. et 35 beata quae credidit, quoniam perficientur ea quae dicta sunt ei a domino.

71 bithiu thaz thar ginemnit<sup>1</sup> gotes barn.

8. Seno nu Elisabeth thin magin, siu inphieng sun in ira alttuome, (29) inti thiz ist thie<sup>2</sup> sehsto manod theru thiu thar ginemnit<sup>3</sup> ist unberenta: bithiu uuanta nist unodi mit gote 10 iogiuuelih uuort.

9. Thô quad Maria: seno nu gotes thiu, uuese mir after thinemo uuorte. Inti arfuor tho fon iru thie<sup>4</sup> engil.

4. 1. Arstantenti Maria in then tagon<sup>5</sup> gieng in gibirgu mit ilungu in Iudeno burg, ingieng thô in hûs Zachariases inti heilizita Elisabeth.<sup>6</sup>

2. Uuard thô, so siu gihorta heilizinga Mariun Helisabeth, gifah thaz kind in ira reue.

3. Uuard thô gifullit heila- ges geistes Helisabeth, arriof mihilero stemnu inti quad: gisegenot sis thû untar uuibun,<sup>7</sup> inti gisegenot si thie uuahsmo thinero uuamba, inti uuanan mir, thaz queme mines truh- tines muoter zi mir?

4. Seno nu sô slumo sô thiu stemna uuard thines hei- lizinnes in minen órun,<sup>8</sup> gifah in gifehen kind in minemo reue, inti saligu thiu thar giloubta, uuanta thiu uuerdent gifremitu thiu thar giquetan vvurdun iru fon truhtine.

<sup>1</sup> et — elisabeth am obern Rande nc G

<sup>1</sup> ginemnit r zu n  
<sup>4</sup> thie rc in er  
am obern Rande nc

<sup>2</sup> thie rc in er  
<sup>5</sup> arstantenti — tagon | rc  
<sup>7</sup> uuibun corr. in o

<sup>3</sup> ginemnit r zu n  
<sup>6</sup> inti — elisabeth  
<sup>8</sup> órun corr. in o

46. Et ait Maria: magnificat anima mea dominum, 47. et exultavit spiritus meus in deo salutari meo, 48. quia respexit humilitatem ancillae sue.

Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes, 49. quia fecit mihi magna (30) qui potens est, et sanctum nomen eius, 50. et misericordia eius in progenies et progenies timentibus eum.

51. Fecit potentiam<sup>1</sup> in brachio suo, dispersit superbos 15 mente cordis sui, 52. deposit potentes de sede et exaltavit humiles, 53. esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes.

54. Suscepit Israhel puerum suum, memorari misericordię suæ.<sup>2</sup> 55. sicut locutus est ad patres nostros, Abraham et semini eius in secula.

56. Mansit autem Maria cum illa quasi mensibus tribus, et reversa est in domum suam.

L. 1, 57. Elisabeth autem impletum est tempus pariendi, et peperit filium suum.

58. Et audierunt vicini et cognati eius quia magnificavit dominus misericordiam suam cum illa, et congratulabantur ei.

59. Et factum est in die octava,<sup>3</sup> venerunt circumcidere puerum, et vocabant eum no-

5. Thô quad Maria: mihi-  
oso mîn sela truhtin, inti  
gifah mîn geist in gote mi-  
nemo heilante,<sup>1</sup> bithiu uuanta  
her giscounota ôdmuoti sinero  
thiuui.

6. Seno nu fon thiu saliga  
mih quedent allu cunnu, bi-  
thiu uuanta mir teta mihhilu  
(30) thie thar mahtig ist, inti  
heilag sîn namo, inti sin miltida  
in cunnu inti in cunnu  
inan forhtanten.

7. Teta maht in sinemo  
arme, zispreitta ubarhuhtige  
muote sines herzen, nidar-  
gisazta mahtige fon sedale inti  
arhuob ôdmuotige, hungerente  
gifulta guoto inti ôtage forliez  
20 itale.

8. Inphieng Israhel sînan<sup>2</sup>  
knecht, zi gimuntigonne sinero  
miltidi, sô her sprah zi unsen  
faterun,<sup>3</sup> Abrahame inti sinemo  
25 samen zi uuerolti.

9. Uuoneta Maria mit iru  
nah thri manoda, inti uuarb zi  
ira hûs.

#### IV.

9a. Elisabeth uuârlîhho uuard  
gifullit zit zi beranne, inti  
gibar ira sun.

10. Inti gihörtun thaz thô  
ira nahiston inti ira eundon,  
thaz truhtin mihilosota sîna  
miltida mit iru, inti gifahun  
mit iru.

11. Uuard thô in themo  
ahituden<sup>4</sup> tage, quamun zi bi-  
snidanne thaz kind, namtun

<sup>1</sup> potentia F

<sup>2</sup> suæ fehlt F

<sup>3</sup> octauo F

<sup>1</sup> heilante — | corr. in o

<sup>2</sup> sînan r

<sup>3</sup> faterun corr. in o

<sup>4</sup> ahituden

mine patris eius Zachariam. 73 inan sines fater namen Zachariam.<sup>1</sup> Antlingota thô sîn muoter inti quad: nio in altare, uzar sîn namo scal sîn Iohannes. Inti quadun zi iru: nio man nist in thinemo cunne thie thar ginemnit sî thesemo namen.

60. Et respondens mater eius dixit: nequaquam, sed vocabitur Iohannes. 61. Et dixerunt ad illam: quia nemo est in cognatione tua qui vocetur hoc nomine.

62. Innuebant autem patri eius, quem vellet vocari eum?

63. Et postulans pugillarem 10 scripsit dicens: Iohannes est nomen eius; et mirati sunt universi. 64. Apertum est autem illico os eius (31) et lingua eius, et loquebatur be- 15 nedicens deum.

65. Et factus est timor super omnes vicinos eorum, et super omnia montana Iudeę divulgabantur omnia verba hęc, 66. et 20 posuerunt omnes qui audierunt<sup>1</sup> in corde suo dicentes: quid putas puer iste erit? etenim manus domini erat cum illo.

67. Et Zacharias pater eius 25 impletus est spiritu sancto et prophetavit dicens: 68. benedictus dominus<sup>2</sup> deus Israhel, quia visitavit et fecit redemtionem plebi suae, 69. et 30 erexit cornu salutis nobis in domo David pueri sui.

70. Sicut locutus est per os sanctorum, qui a seculo sunt, prophetarum eius, 71. salutem ex inimicis nostris et de manu omnium qui oderunt nos, 72. ad faciendam misericordiam cum patribus nostris et memorari testamenti sui sancti, 40

Bouhnitun thô sinemo fater, uenan her uuolti inan ginemnitan uuesan? Bat thô scribsahses, screib sus quedanti: Iohannes ist sîn namo, vvuntorotun thaz thô alle. Gioffonota sih thô sliumo sîn mund (31) inti sîn zunga, inti sprah got uuihenti.

12. Uuard thô forhta ubar alle iro<sup>2</sup> nahiston, inti ubar allu gibirgu Iudeno vvurdun gima- rit allu thisu uuort, inti gi- saztun alle thie iz gihortun in iro herzen sus quedante: unaz nuanis these kneht sî?<sup>3</sup> inti gotes hant uuas mit imo.

13. Uuard thô forhta ubar alle iro nahiston, inti ubar allu gibirgu Iudeno vvurdun gima- rit allu thisu uuort, inti gi- saztun alle thie iz gihortun in iro herzen sus quedante: unaz nuanis these kneht sî?<sup>3</sup> inti gotes hant uuas mit imo.

14. Inti Zacharias sîn fater uuard gifullit heilages geistes inti uuizagota sus quedanti: giuuihit sî truhtin got Isra- helo, bithiu uuanta uûisota inti teta lôsunga sinemo folke, inti arrihta horn heili uns in hûse Dauides sînes knehthes.